

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
SUPERINTENDÊNCIA DE SANEAMENTO - SAN

ORÇAMENTO BÁSICO - PMSB 01 MUNICÍPIO
PRODUTO 2

COD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO
A	SALÁRIO DA EQUIPE TÉCNICA	
A.1	CONSULTORIA	-
	CONSULTOR	-
A.2	EQUIPE TÉCNICA PERMANENTE	19.728,48
	EQUIPE CHAVE NÍVEL SUPERIOR	9.892,96
	EQUIPE COMPLEMENTAR NÍVEL SUPERIOR	3.948,04
	EQUIPE NÍVEL TÉCNICO	3.196,60
	EQUIPE NÍVEL ADMINISTRATIVO	2.690,88
B	Md - OUTRAS DESPESAS - EQUIPE TÉCNICA CONSULTORS (Fator 1,26 do Total Geral)	-
C	Ms - MÃO DE OBRA - EQUIPE TÉCNICA PERMANENTE (Fator 2,50 do Total Geral)	49.321,20
D	VIAGENS E DIÁRIAS	2.043,00
E	DESPESAS GERAIS	5.981,21
F	SERVIÇOS GRÁFICOS	1.091,50
G	Md - OUTRAS DESPESAS - D+E+F (Fator 1,26 do total geral)	11.485,79
TOTAL GERAL		60.806,99

Responsável Técnico: Eng. Civil Anesio Miranda Fernandes
Registro CREA/BA: 3222

ASSINATURA:.....
Matrícula: 53.579203-5

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
SUPERINTENDÊNCIA DE SANEAMENTO - SAN

SALÁRIO DA EQUIPE - PMSB 01 MUNICÍPIO
PRODUTO 2

CÓDIGO		ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	HORA	PREÇO	
					UNIT.	TOTAL
		CONSULTORIA				
B580000002	C1	Consultor (Economista, Geógrafo/Demógrafo, Advogado)	1	0	109,01	-
		Sub - Total 1				-
		EQUIPE CHAVE NÍVEL SUPERIOR				
B580000003	EN0	Coordenador Geral (Eng. Civil, Sanitarista, Ambiental)	1	22	86,48	1.902,56
B580000004	EN1	Engenheiro Civil / Sanitarista / Ambiental	1	88	67,35	5.926,80
B580000011	AS0	Sociólogo/Pedagogo/Assistente Social /Psicólogo	1	44	46,90	2.063,60
		Sub - Total 2				9.892,96
		EQUIPE COMPLEMENTAR NÍVEL SUPERIOR				
B580000005	EN2					
B580000012	AS1	Engenheiro Civil / Sanitarista / Ambiental	1	44	57,81	2.543,64
		Sociólogo/Pedagogo/Assistente Social /Psicólogo	1	33	43,04	1.404,40
		Sub - Total 3				3.948,04
		EQUIPE NÍVEL TÉCNICO				
B579000002	TI					
B580000017	MO	Técnico em Informática	1	44	15,93	700,92
		Técnico Mobilizador	1	176	14,18	2.495,68
		Sub - total 4				3.196,60
		EQUIPE NÍVEL ADMINISTRATIVO				
B580000018	AA	Assistente Administrativo	1	138	11,25	1.546,88
B580000020	MT	Motorista	1	44	13,00	572,00
B580000020	MT	Motorista	1	44	13,00	572,00
		Sub - total 5				2.690,88
		TOTAL GERAL				19.728,48

FONTE: Tabela de Preços da EMBASA

Responsável Técnico: Eng. Civil Anesio Miranda Fernandes
Registro CREA/BA: 3222

ASSINATURA:.....
Matrícula: 53.579203-5

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS
SUPERINTENDÊNCIA DE SANEAMENTO - SAN

Serviços Gráficos - Material didático / Material de Con:

PRODUTO 2

COD.	EMPRESA.	ITEM.	ESPECIFICAÇÃO
300215	E200300215	Embasa	Cópia xerográfica A4 Preto/Branco
70.25.00.00161449-5	F039722447	Embasa	CD
98458	134291	EGBA	Folder informativo do PLANO, em policromia, papel couchê 120g, 04 páginas tamanho A5 (formato A4 dobrado),
98459	134292	EGBA	Cartaz, em policromia, tamanho A2, papel couchê 170g
98460	134293	EGBA	Panfleto de convite para os Eventos, monocromia, papel comum, tamanho A5
75.30.00.00156821-3	75.30.00.001755036-4	Compras Net	Papel para flip chart dimensão 660 x 960
75.20.00.00025360-0	pesquisa de mecardo	Compras Net	Pincel atômico com 4 cores (1,95 x 4/cx)
75.10.00.00037681-7	75.10.00.00025369-3	Compras Net	Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, jogo com 12 cores
75.30.00.00156372-6	75.30.00.00175041-0	Compras Net	Papel metro, pardo, dimensão 69 x 66cm
75.30.00.00156364-5	F099800059	Embasa	Papel A4 pacote com 500 folhas
80.40.00.00055982-2	80.40.00.00174771-1	Compras Net	Cola bastão em tubo plástico
75.10.00.00156652-0	75.10.00.00156652-0	Compras Net	Fita adesiva larga 45 x 50
75.20.00.00153093-3	75.20.00.00153093-3	Compras Net	Crachás de identificação, PVC, Governo do Estado da Bahia
55.10.00.00162336-2	pesquisa de mercado	Compras Net	Cavelete para flip chart, em madeira, dimensões 1800 x 600mm
300230	E200300230	Embasa	Encadernação até 250 folhas
			TOTAL

FONTE: Comprasnet, EGBA, **FONTE:** Comprasnet, Pesquisa de Mercado, EGBA e Tabela de preços da EMBASA

sumo

UND.	QTD.	PREÇO	
		UNIT.	TOTAL
un	1.911	0,50	955,50
un	4	4,00	16,00
un	0	0,67	-
un	0	10,58	-
un	0	0,08	-
un	0	1,80	-
un	0	28,70	-
un	0	6,24	-
fl	0	2,99	-
pct	0	17,25	-
tubo	0	3,38	-
un	0	7,98	-
un	0	6,18	-
un	0	129,45	-
un	6	20,00	120,00
			1.091,50

DESPESAS GERAIS - 01 MUNICÍPIO

PRODUTO 2

COD.	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
01	Aluguel de veículo 1.0, com combustível para 6.000km por mês sem motorista (Tabela de preços Embasa)	mês	1,00	5.981,21	5.981,21
02	Lanche para participantes	un	0,00	-	-
	TOTAL				5.981,21

FONTE: Tabela Embasa

Responsável Técnico: Eng. Civil Anesio Miranda Fernandes

Registro CREA/BA: 3222

ASSINATURA:.....

Matrícula: 53.579203-5

VIÁGENS E DIÁRIAS - 01 MUNICÍPIO

[illegible]

FONTE: Tabela de Preços da EMBASA

Responsável Técnico: Eng. Civil Anesio Miranda Fernandes

Registro CREA/BA: 3222

ASSINATURA:.....

Matrícula: 53.579203-5